A
au

te
nt

ici
da

de
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 p

od
e

se
r a

te
st

ad
a

ac
es

sa
nd

o:
 h

ttp
://

13
8.

20
4.

13
4.

68
/a

ut
en

tic
id

ad
e

Ha
sh

 d
e

Au
te

nt
ici

da
de

: H
XV

SP
EZ

G-
XL

IB
GD

U9
 -

Ge
ra

do
 e

m
 1

4/
02

/2
02

5
- 1

5:
47

:2
8

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO - NR 9/2025
Autoria: DAYANY MARTINS
PORANGATU, GO, 14 de Fevereiro de 2025

A Vereadora Dayany Elias Martins que o presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são

conferidas  pelo mandato,  de acordo com as  prerrogativas  regimentais,  Art.  125, do Regimento

Interno, desta Casa, REQUER a Mesa Diretora, que após ouvir o Plenário seja enviado expediente a

Prefeita Municipal, solicitando a devida sinalização de trânsito, onde interliga cinco vias no total.

No cruzamento da a avenida Adelino A. Azevedo, Setor Leste com a rua 15, Setor Santa Izabel.

Circunvizinha à empresa Bandeirantes (Coca-Cola).

JUSTIFICATIVA

  Considerando a competência do Executivo Municipal para realizar a sinalização viária que auxilie

no ordenamento do trânsito e garanta a segurança dos motoristas e pedestres;

  Considerando que a ausência de sinalização adequada neste cruzamento tem gerado transtornos e

insegurança  à  população  local  e  aos  frequentadores  da  empresa  Bandeirantes  (Coca-Cola),

conforme relatos e pedidos da comunidade;

  INDICO À EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL que adote as medidas

cabíveis para a devida sinalização da via no referido cruzamento.

Requer-se que seja enviado cópia deste requerimento, após aprovação desta Casa, ao

Excelentíssimo Senhora Prefeita Municipal e, se pertinente, às secretarias competentes para ciência

e providências.

Justificação Final:

A implementação das sinalizações na área em questão espera-se não apenas melhor organizar o

fluxo de trânsito,  mas também prevenir  possíveis  acidentes,  proporcionando maior  segurança  a

todos os cidadãos que utilizam essas vias diariamente.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Gabinete da vereadora Dayany Elias Martins,  aos dias quatorze de fevereiro de doismil  e

vinte cinco.

                                                  Dayany Elias Martins

                                _____________________________________________________
Rua 05 s/n Vila Primavera CEP: 76550-000 Fone  (62) 3363-9606 Porangatu-Goiás

Fax (62) 3362-3644– e-mail:

http://138.204.134.68/autenticidade/?h=HXVSPEZG-XLIBGDU9